
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  015 

del 12.07.2010 
 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO Approvazione del Rendiconto di Gestione – Esercizio 2009.- 
 

 

 

     L’anno DUEMILADIECI  il giorno DODICI del mese di LUGLIO alle ore 19,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
CASULA     Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS     Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI      Maurizio X  DERIU         Liana Vincenza  X 
DESSI’        Mauro X  MELONI     Dino X  
FADDA       Marco Luigi X  MELONI     Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro  X URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 11 2 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTI: 
- gli artt. da 186 a 190, e da 227 a 233 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativi alla formazione 
del Rendiconto di Gestione; 
  
- la deliberazione C.C. n. 7 in data 25.02.2009, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Esercizio 2009, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale 
2009/2011; 
 
- la determinazione n. 135 in data 29.04.2010, con la quale il Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria ha provveduto alla rideterminazione dei Residui Attivi e Passivi ai sensi dell’art. 228 
del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
- la deliberazione della G.C. n. 61 dell’11.0602010, con la quale è stato approvato lo schema del 
rendiconto di gestione e i suoi allegati, compresa la relazione dell’Organo Esecutivo ex art. 151, 
comma 6°, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
ACCERTATA  la corrispondenza tra il Conto reso dal tesoriere Banco di Sardegna S.p.A. e le 
risultanze contabili del Comune, come di seguito riportate: 
 
  In c/residui In 

c/competenza 
Totale 

Fondo di cassa al 01.01.2009   959.814,97 
Riscossioni 1.349.310,28 2.174.094,61 3.523.404,89 
Pagamenti 1.450.263,38 1.854.624,56 3.304.887,94 
Fondo di Cassa al 31.12.2009            1.178.331,92  
 
Cui si aggiunge il risultato d’amministrazione, nelle seguenti risultanze: 
 
Residui attivi da riportare 686.924,47 1.308.424,74 1.995.349,21 
Residui passivi da riportare 1.444.000,10 1.345.070,06        2.789.070,16 
 DIFFERENZA -   - 793.720,95 
    
  AVANZO  384.610,97 
 
VISTO  il Conto generale del Patrimonio, che riassume il valore degli immobili, dei Beni mobili, 
dei Crediti, dei Debiti e le variazioni degli stessi derivanti dalla gestione finanziaria o da altre cause; 
 
DATO ATTO CHE : 
- nel decorso anno 2009, non è stato adottato alcun provvedimento, ai sensi dell’art. 193, comma 2, 
del D. Lgs. n. 267/2000, in quanto non esistevano i presupposti per un eventuale squilibrio del 
bilancio; 
- nel corso del 2009 ad oggi non è stato dato conoscere dei debiti fuori Bilancio ex art. 194 D. Lgs. 
n. 267/2000; 
 
CHE il Conto Consuntivo con tutti i suoi elaborati è stato depositato presso la Segreteria del 
Comune, a disposizione dei Consiglieri per il tempo previsto dalla Legge; 
 



VISTA la deliberazione C.C. n. 32  del 30.09.2009, con la quale si è provveduto a verificare lo stato 
di attuazione dei programmi e salvaguardia degli equilibri di bilancio ex art. 153 D. Lgs. n. 
267/2000; 

VISTA la relazione del Revisore dei Conti, Dott. Pontis; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio 
Finanziario ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

ENTRA  in aula il Consigliere Atzeni Maurizio; 

 
CON LA SEGUENTE VOTAZIONE: 
Consiglieri presenti…… n.  11 
Voti a favore……………n.   8 (vota a favore il Gruppo di Maggioranza) 
Astenuti………………...n.   3 (si astiene dalla votazione il Gruppo di Minoranza presente in aula) 
 
VISTO l’esito della votazione; 
 
 

DELIBERA  

 
  
APPROVARE il Rendiconto della Gestione del Comune relativo all’esercizio 2009 comprendente 
il conto del Bilancio, il conto del Patrimonio e la Relazione della Giunta Comunale; 
 
DARE ATTO  CHE: 
- il Patrimonio netto al 31.12.2009 ammonta a € 10.201.374,59 
- il conto del Bilancio del Comune, sulla base del conto reso dal Tesoriere relativo all’esercizio 
finanziario 2009, si concretizza nelle seguenti risultanze finali così come descritte in precedenza; 
 
APPROVARE l’importo dei Residui Attivi e Passivi riportati nell’Esercizio Finanziario con gli 
importi sopra evidenziati; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
CON SEPARATA votazione e con lo stesso esito della precedente, dichiara la presente 
immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.07.2010  al  28.07.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  13.07.2010 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.07.2010  al  28.07.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  13.07.2010 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 13.07.2010 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 

 


